
UCHWAŁA NR XXVII/139/2013
RADY MIEJSKIEJ W MIĘDZYLESIU

z dnia 26 marca 2013 r.

w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego – Zakładu Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej w Międzylesiu z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu Gminy 

Międzylesie. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 
142, poz.1591 z późn. zmianami) oraz art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. 
U. z 2009 r., Nr 157, poz. 1240 z późn. zmianami) Rada Miejska w Międzylesiu uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwalnia się samorządowy zakład budżetowy pod nazwą Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 
w Międzylesiu z obowiązku wpłat nadwyżki środków obrotowych do budżetu Gminy Międzylesie ustalonej na 
koniec okresów sprawozdawczych 

§ 2. Pozostawioną nadwyżkę środków obrotowych samorządowy zakład budżetowy przeznaczy na realizację 
zadań statutowych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Międzylesie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2013 r. 
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Uzasadnienie
Art. 15 ust. 7 ustawy o finansach publicznych umożliwia Radzie Gminy odstąpienie od obowiązku wpłat nadwyżki 
środków obrotowych, który ciąży na samorządowych zakładach budżetowych. Od woli Rady zależy czy 
wypracowana nadwyżka środków obrotowych pozostanie do dyspozycji zakładu budżetowego zasilając w ten 
sposób fundusz jednostki, czy będzie musiała być odprowadzona do budżetu Gminy. Należy również zaznaczyć, że 
w znaczeniu faktycznym nadwyżka środków obrotowych nie jest tożsama z posiadaniem środków pieniężnych, 
bowiem jest to tylko pojęcie z kategorii finansowych. W związku z wysokimi należnościami i zobowiązaniami, a w 
szczególności wynikającymi z konieczności ponoszenia obligatoryjnych opłat , początek roku budżetowego wiąże 
się z przejściowymi trudnościami w realizowaniu bieżących płatności. Wobec powyższego podjęcie niniejszej 
uchwały jest uzasadnione. 
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